АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
V , , . . .  /,/

от № I'V-.. /  V ( Л '

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от
02.12.2013 №993

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 02.12.2013
№ 993 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее
выплаты» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от
18.04.2014 № 282, от 31.03.2017 № 185) следующие изменения:

1) дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I1. Установить, что родителям (законным представителям), право на

получение компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей),
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории
Смоленской области (далее -  образовательные организации), у которых возникло до
31 марта 2017 года, необходимо в срок до 15 октября 2017 года представить в
образовательную организацию документы, подтверждающие право на получение
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, в соответствии с
настоящим постановлением.»;

2) в Порядке обращения за получением компенсации платы, взимаемой с
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее
выплаты, утвержденном указанным постановлением:

Исх. №0657 от 03.10.2017, Вх. № 1/524-нпа от 04.10.2017, Подписано ЭП: Савина Инна Анатольевна, Начальник Департамента 18.09.2017 18:36:19;
Шалаев Дмитрий Станиславович, Начальник Департамента 13.09.2017 14:24:52; Никонов Константин Владимирович, Заместитель Губернатора
Смоленской области 28.09.2017 18:58:35; Платонов Лев Васильевич, Заместитель Губернатора Смоленской области 28.09.2017 12:51:23; Смашнев
Руслан Владимирович, Начальник Департамента 29.09.2017 18:47:02; Анохин Василий Николаевич, Заместитель Губернатора Смоленской области
28.09.2017 19:25:43; Борисов Андрей Александрович, Заместитель Губернатора Смоленской области 28.09.2017 13:48:17; Кожурина Анна
Александровна, Зам. Губ. Смол, области - руководитель Аппарата Админ. Смол, обл 29.09.2017 14:53:16; Колпачков Николай Николаевич,
Начальник Департамента 13.09.2017 14:07:45; Лобода Оксана Васильевна, Заместитель Губернатора Смоленской области 27.09.2017 21:45:46;
Кузнецов Николай Михайлович, Заместитель Губернатора Смоленской области 28.09.2017 12:56:59, Распечатал________________

в абзаце двадцатом пункта 4 слова «в абзаце восьмом» заменить словами «в
абзацах седьмом -  двенадцатом»;

пункт 42 дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, указанные в пунктах 4 и 41 настоящего Порядка, представляются

родителем (законным представителем) в образовательную организацию с
периодичностью 1 раз в год.

В случае представления документа, указанного в абзаце тринадцатом
пункта 4 настоящего Порядка, ежегодное представление документов, указанных в
пунктах 4 и 41 настоящего Порядка, не требуется.»;

в абзаце первом пункта 10 слова «в пункте 4» заменить словами «в пунктах 4
и 41»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Компенсация выплачивается уполномоченным органом или областной

государственной образовательной организацией начиная с месяца подачи в
образовательную организацию документов, указанных в пунктах 4 и 41 настоящего
Порядка.

В случае представления родителем (законным представителем) документа,
указанного в абзаце тринадцатом пункта 4 настоящего Порядка, компенсация
выплачивается в течение срока, не превышающего срок, на который назначено
пособие.»;

дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131. В случае непредставления родителем (законным представителем)

документов, указанных в пунктах 4 и 41 настоящего Порядка, в срок,
установленный абзацем четвертым пункта 42 настоящего Порядка, выплата
компенсации приостанавливается.

Выплата компенсации возобновляется с месяца, в котором документы,
указанные в пунктах 4 и 41 настоящего Порядка, представлены.»;

пункт 14 после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«- ограничения родителя (законного представителя) ребенка в его

родительских правах;
- лишения родителя родительских прав;
- если среднедушевой доход семьи превышает величину прожиточного

минимума на душу населения, установленную в Смоленской области, или
указанный среднедушевой доход не подтвержден;».

Губернатор
Смоленской области А.В. Островский

Исх. № 0657 от 03.10.2017, Вх. № 1/524-нпа от 04.10.2017, Подписано ЭП: Савина Инна Анатольевна, Начальник Департамента 18.09.2017 18:36:19;
Шалаев Дмитрий Станиславович, Начальник Департамента 13.09.2017 14:24:52; Никонов Константин Владимирович, Заместитель Губернатора
Смоленской области 28.09.2017 18:58:35; Платонов Лев Васильевич, Заместитель Губернатора Смоленской области 28.09.2017 12:51:23; Смашнев
Руслан Владимирович, Начальник Департамента 29.09.2017 18:47:02; Анохин Василий Николаевич, Заместитель Губернатора Смоленской области
28.09.2017 19:25:43; Борисов Андрей Александрович, Заместитель Губернатора Смоленской области 28.09.2017 13:48:17; Кожурина Анна
Александровна, Зам. Губ. Смол, области - руководитель Аппарата Админ. Смол, обл 29.09.2017 14:53:16; Колпачков Николай Николаевич,
Начальник Департамента 13.09.2017 14:07:45; Лобода Оксана Васильевна, Заместитель Губернатора Смоленской области 27.09.2017 21:45:46;
Кузнецов Николай Михайлович, Заместитель Губернатора Смоленской области 28.09.2017 12:56:59, Распечатал________________